2
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ/проект/
	«»    2022
	            пос. Чайковский
	                          №

	О внесении изменений и дополнений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 25.11.2019  № 30-161 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чайковского сельсовета сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 26.11.2018   № 30-120, от 25.11.2019 № 39-161 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1. дополнить пункт 2 подпунктом 2.1.  следующего содержания:
        1.1. для расчета налога на имущество за 2023 год нужно брать кадастровую стоимость, которая установлена на  01.01.2022 года, но только если кадастровая стоимость недвижимости по состоянию на 01.01.2023 года превысит кадастровую стоимость по состоянию на 01.01.2022 года,  за исключением – если увеличение кадастровой стоимости в 2022 году произошло вследствие изменения характеристик недвижимости.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов (Ефремову Л. И.).
3. Решение  подлежит опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий  за днём официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                               В. С. Синяков